tionem ac Venerabilis Sacramenti mysterio
orta, hospes ex Leone recenter baptizato
quærit, num aliquando S. Eucharistiam in-
ter Christianos connumeratus sumpserit?
Qui quidem non modo se aliquoties eam
sumplisse, sed etiam apud se reseruatas tres
hostias à Christianis consecratas habere ex-
posuit, ex quibus hospiti suo duas non in-
uitus relinquens, ipse Nickelsburgum pro-
fectus est, Iudæis, quibus hospes rei ordi-
nem aperuit, visum, vt pluribus Iudæo-
rum conuocatis, num aliqua Christiano-
rum Sacramentis & mysterijs fraus ac dolus
& in-
nesset, palam probaretur: post multas con-
sultationes inter conuocatos habitas, tan-
dem, horret animus dicere, quidam ex ijs
in hæc blasphemias vocens erumpens: Si
Christianorum Deus es, id signo aliquo o-
stende, vtramque hostiam mensæ imposi-
tam cultro appposito transfixit, ex qua qui-
dem punctura sanguis adeo copiosus per
mensam effluxit, vt omnes in summam ad-
mirationem raperentur, & attoniti starent.
Ob tam abominandum & horribile facinus
Deus grauissime offensus, domum, in qua
flagitium commissum, fulmine de cælo te-
tigit, ipsamque vna cum hospite, ipsius vxo-
re, duobus liberis (al. duabus filiabus) omni-
busque cæteris Iudæis, tribus tantum effugi-
entibus, vindice igne ita exussit, vt tamen ne-
que mensa, neque hostiæ vlla incendij indicia
darent.

darent. Præfectus (seu gubernator) vrbis
tra ciuitatis pomeria arcem præfici-
dens tanto conspecto incendio. famulo
idem restinguendum mittens, à ciuibus
eosdem rescuit incendij originem igno-
nisi quod in exustis ædibus Iudæos alie
ciuibus ignorantibus in quem finem con-
gatos omnes, exceptis tribus, igne con-
ptos constaret. Qui periculo exemptus
ma diligentia conquirens ex compro-
diu nihil exprimere potuit, sed quia eos
quæstionibus premere non desinebat,
ex ijs rem vt gesta erat sine fuce aperuit.
narratione Præfectus omnino territus,
tres Iudæos pariter in carcerem conijcit
ac cum suis quibus supplicij generibus
sceleratos homines afficiat deliberat.
dem placuit vt prima die viuis magna
te cutis detraheretur, sequenti vero per
feruida pice coquerentur, ac tertia die
die palis perforati ad regias vias alijs
emplum exportierentur; quod & eo mo-
ordine factum est.

II.
Seueld est
pagus non
procul ob
Oenipon-
to in finib.
comitatus
Tirolis.
Errorẽ hu-
ius Osval-
di olim re-
futauit Eu-
seb. Emis.
hom. 5. de
Pascha.

Anno à natũ. Domini 1384. quidam
Osvaldus Mulser, ex nobili ortus pro-
in Seueld, & ibidẽ in castro vulgariter Sc
perg nuncupato residens, tempore Pa-
quo Christi fideles ex præcepto Ecclesi-
communione Eucharistiæ accedere ho-
maiori hostia, & non vt cæteri laici com-
nicare nitebatur. Ex timore itaq; huic

dos pernitosè assentiri volebat. Sed dum venerabile sacramentum supra linguam antedicti Osvaldi poneretur, ecce miraculose ante altare terra se aperit ac si ipsum Osvaldum prorsus deglutire vellet, & in illam vsq; ad genua cecidit, ille vero manibus latus altaris apprehendit, sed altare istic istar cerę mollescere cępit manibusq; cessit. Osvaldus presentem Dei vindictam presentiens, mox pœnitentiã ducitur, veniam à Deo precatur, cumq; hostiam deglutire non posset, Deo id non permittente, sacerdos eam in sacrarium reponit, quę etiamnum hodie istic sanguineo colore diuinitus tincta & ex lingue salua nõnihil contracta conspicitur. vbi etiam iam inde ad nostra vsq; tempora plurima fiunt miracula. Osvaldus sic diuinitus correptus in molestam incidit ægritudinem, pœnitentiãq; agens & confessus aliquanto super vixit tempore, demum mortuus in Domino. Tilmannus Bredenb. hæc referens addit se altare ipsum, & in eo manus Osvaldi vestigia vidisse & cõtractasse, ac iuxta illud terræ hiatus quo absorberi cęperat, modo ferreis cancellis obtectum, deniq; se & ipsam hostiam & caltrum in quo vixit conspexisse.

Collat. sacr. lib. i. cap. 55.

Cornelius Carnipolitanus recenset anno Christi 1273. Frisiam fere totam submersam fuisse fluctibus marinis, ac istic perisse plusquam centum millia hominum, idq; propter

12.
In sua
Chronog.
Refert hoc
ex Corne-
lio Michael
Buchinger

H

con-

conuitia & irreuerentiam factam Sacramenti
Eucharistiæ.

13. Cum Traiecti homines vtriusq; sexus
per pontem choreis & vanitatibus oper
darent, contigit sacerdotem cum diuinis
sacramento Eucharistiæ ad ægrum defere
pertrāsire, illi immemores diuinæ rei cultu
vllum ac reuerentiã exhibere, ponte fracto
200. homines aquis Mosæ absorpti sunt
perierunt, anno 1277.

14. Epachius presbyter dum temere, qu
dignus erat, agere præsumpsisset, diuino
cio, solo proiectus occubuit. Hic enim
Dominici natalis vigiliis celebrare, Eccl
expetisset, per singula horarum moment
greditur è templo Dei ac in domo sua
la lasciuia spumantibus pateris hauriebat
vt affirmarent multi se eum post galli
tum in ipsa nocte vidisse bibentem. Sed
esset ex genere senatorio, & nullus in
lo Ricomagensi iuxta sæculi dignitatem
beretur nobilior, celebrare solènia mil
expeditur. Nec dubitat miser vino ma
ctus appetere; quod ieiunus quisq; nõ sine
tu potest terrente cõscientia explicare, v
vbi explicitis verbis sacris, cõfracto Do
ci corporis sacramento, & ipse sumpsit
distribuit ad edendum, mox equini hinc
ad modum vocem emittens ad terram
ac ipumas cum ipsa mysterij sacri part
quam dentibus cõminuere non valuit
proijciens, inter manus suorum ab Eccl

ex Chron.
Traiecten
sibus Her.
manni
Scedil.

Greg. Tu
ron. li. 1. de
glor. mart.
c. 87.
Vltio diui
na in Sac.
diuina my
steria indi
gne tra
stantem.

deportatur. Nec caruit vltra hac epilepsie infirmitate, sed per singulos lunares cursus incrementis decrementisq; hac semper pertulit, quia ab hauustu nimio vini infelix minime abstinuit. Hunc epilepticum energumenum fuisse indicat, inquit Delrius, hinnitus equinus, & merito, quia sicut equus & mulus corpus Domini non dijudicauit.

lib. 3. disq. mag. p. 1. q. 7. 16. 1.

Lotharius Rex pactis cum Nicolao Pontifice non steterat, sed adulteram iterum in thalami partem reduxerat, profectus Romam abfolui petit a Pontifice Hadriano dicens se promissis Nicolao factis stetisse, Pontifex pro cogitatione innocentiae (ait Sigisbertus) adsumptionem corporis & sanguinis Domini tam Regem quam optimates regni inuitauit, illi nihil Deum veritu corpus Domini nostri temere & perperam acceperunt. Sed Rege in itinere Placentiae statim moriente, omnes intra annum reliqui perierunt. Recte ergo Ecclesia de hoc Sacramento.

Sumunt boni, sumunt mali,
Sorte tamen inaequali
Vita, vel interitus:
Mors est malis, vita bonis,
Vide paris sumptionis,
Quam sit dispar exitus.

Palladius tradit vxorem cuiusdam Aegyptij maleficis carminibus sic affectam fuisse, vt adspicientibus equa videretur, cum tamen sermone humani vsu retineret, adducta a marito

H 2 ad

15.
Delrii disq. mag. lib. 4. c. 4. q. 3. a. ges de purgatione Canonica. Anno 870. in Chron.

1. Cor. 11. v. 27.
Innocentii non deest qui pro nocentibus obijt, vt eos ad innocentiam reuocaret.

16.
in Lausiaca cap. 19.

ad S. Macharium, hic eam liberavit dixitque tantum dæmonibus in misellam licuisse, quod multum temporis ab Eucharistiæ perceptione se abstinuisset, frequentius itaque posterum ad Iesu corpus sumendum accederet.

17.
Ex litteris
Patrum
Soc. Iesu.

In Polonia Samossæ in ciuitate magni Cellarij regni volebat Choralis quidam facere hostiam iudæo prodere qui eum in finem riam 2. paschæ cum reliquis communicat, emptaque ex ore hostia illam panno inuolutam in saccum recondiderat, conductoque iuro ad Iudæum pergebat. cum iam ex opposita sacre ædiculæ in biuio esset, subfiteri eoque neq; vlla vi humana loco moueri potuerit. Choralis viso miraculo in fugam se contulit, superueniunt nobiles aliquot equites qui cognita re subito infecuti sunt sacrilegum, eoque comprehendentes magistratui stiterunt, quo deinde morti adiudicatus, candentibus forcipibus cum quinque Iudæis est discerpit. Episcopus vero loci monitus cum vniuerso clero hostiam sacram honorificè retulit, ratq; modo magnis impensis in eodem loco excitari insigne templum.

18.
An. 1. Henrici imp.

Anno 1195. in Rechstet pago iuxta Erpordiam virgo quædam ardente febre vehementer ad extremum pene spiritum vsq; afflicta, ex parentum voluntate sacerdotem ad se accersiri iussit qui sibi vltimis sacramentis adferret. at vero ipsa cum præfatus

ariditate porrectam sibi sacram hostiam deglutire penitus non valeret præbuit ei sacerdos paucillum aquæ in cochleari, cui deinde cochleari quædam hostiæ particula adhæsit, quam, cum ignoraret sacerdos, cū ipso cochleari in scyphum aquæ imposuit. Porro mater Virginis hanc aquam ob sanctissimi sacramenti reuerentiam in scrinium quoddam seposuit. Cum autem ægra molestam sitim qua torquebatur aqua illa lenare attentasset, ecce miraculum, totam omnino aquam in sanguinem versam comperit, aduocatur subito Presbyter, is vero Imprudentiæ suæ censuram metuens, silentio rem vt occultant omnibus seuerè mandat. At tamen nihilominus adfertur ad Arnoldum Erphordensem præpositum rei geltæ fama. is certos quosdā presbyteros constituit qui de vniuerso negotio accurate cognoscant: ij vt cognouerunt rem sic se habere, sacrum illud mysterium Erphordiam detulerunt. Processit autem eis obuius Archiepiscopus Moguntinus Conradus cum clero & ciuium grandi numero, explorata tamen sic prius diuina voluntate. Indixit Rmus Archiepiscopus in clero & plebe peculiare orationes vt indicio aliquo diuino palam fieret nil rei subesse fraudis. Itaq; cum presbyteri ante dictam particulam hostiæ in scypho quæsiuissent nec eam reperiissent, inuenerunt eam tum demum cum persoluta esset ad Deum oratio. Cum igitur Archiepiscopus &

Irreuerentia Sacer.
nota.

H 3 signum

signum hoc & presbyterorum testimonium ad astruendam veritatem argumenta sufficientia, accepisse, tunc primum ipse cum clero populo Venerabili Sacramento, Pontificis habitu indutus, obviam profectus est. Veritatem in D. Virginis templum hostia delata totum populum ad orationem archipresbiteri exhortatus, quam sane orationem quodlibet ues ea esset, res admirabilis subsequuta est. Nimirum interea dum archipresbiterus oblata conerat ecce id quod antea sanguis in scypho erat colore commutato vinum quasi nigrescens in aspectu omnium repente exiit, atque huc in D. Virginis templi choro imposita haec Sacramenta una cum scypho & cocleari in altare sanguini Domini & D. Catholici excitatum hinc quotannis die 26. Martii plus cruore nigrescente imbutus vasculum venerabilis Sacramenti inclusus Cleri populi Catholici frequenti processione circum Virginis aedem deportatur.

Vide libellum VVilhelmi à Gent qui an. 8. prodit in Colonia apud Maternum Cholinum